Pioneering for You
Wilo-Helix VE
Baureihen-Dokumentation – Ausgabe 2016 – 50 Hz
Pioneering for You
Wilo-Helix VE
the user-friendly one
Range Leaflet – Edition 09/2015 – 50 Hz
61

Hochdruck-Kreiselpumpen in vertikaler Ausführung mit
Inline-Anschlüssen
Typenschlüssel
Beispiel: Helix VE 2202/2-1/16/E/KS
Helix VE Vertikale, mehrstufige Hochdruck-Kreiselpumpe
in Inline-Bauweise (elektronisch geregelt)
22 Förderstrom in m3/h
02 Anzahl der Laufräder
2 Anzahl der abgedrehten Laufräder (optional)
1 Pumpenmaterial
1 = Pumpengehäuse 1.4301 (AISI 304)
Hydraulik 1.4307 (AISI 304L)
2 = Pumpengehäuse 1.4409 (AISI 316L)
Hydraulik 1.4404 (AISI 316L)
3 = Pumpengehäuse EN-GJL-250 (KTL-be-
schichtet)
Hydraulik 1.4307 (AISI 304L)
4 = Monoblock-Pumpengehäuse EN-GJL-250
(KTL-beschichtet)
Hydraulik 1.4307 (AISI 304L);
[nur Helix VE 22.. und größer]
16 Maximaler Betriebsdruck in bar
16 = 16 bar (Flansch PN 16)
25 = 25 bar (Flansch PN 25)
E Dichtungsart
E = EPDM
V = FKM
K Kartuschengleitringdichtung
S Bei diesen Ausführungen liegt der Kupplungs-
schutz auf einer Linie mit Saug- und Druckstut-
zen der Pumpe.